
Uchwała  Nr IX/95/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 26 października 1999 r.  
 

 

w sprawie nawiązania współpracy z Wileńskim Rejonem Święciany 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz. 578, zm. Dz.U. Nr 155, poz. 

1014), 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

 uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę nawiązania współpracy pomiędzy Powiatem Wejherowskim, a 

Wileńskim Rejonem Święciany położonym w Republice Litewskiej. 

 

§ 2 

 

1.Współpraca określona w § 1 będzie obejmować w szczególnoœci: 

1) wymianę informacji i doświadczeń, 

2) wymianę kulturalną i sportową, 

3) wymianę młodzieży, 

4) wymianę rodzin, 

5) współpracę w realizacji programów Unii Europejskiej, 

6) wspieranie kontaktów gospodarczych pomiędzy różnymi podmiotami. 

2. Zakres i zasady współpracy określi szczegółowo porozumienie o współpracy  

    zawarte pomiędzy stronami. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 
 

  

Podjęcie współpracy z Wileńskim Rejonem Święciany w Republice 

Litewskiej a Powiatem Wejherowskim zaopiniował pozytywnie Wojewoda 

Pomorski w piśmie nr 052 373/09/99 z dnia 24.09.1999 r. 

 Współpraca taka jest zgodna z duchem traktatu zawartego pomiędzy 

Rzeczpospolitą Polską a Republiką  Litewską z dnia 26.04.1994 r.  

o przyjaznych stosunkach i dobrosąsiedzkiej współpracy. Wszelkie działania 

zmierzające do współpracy małej społeczności jaką są Powiaty, przyczyniaj siê  

do lepszego zrozumienia kultury i tradycji narodów . 

 Przedstawiciele Zarządu Powiatu w dniach 24 - 26.09.1999 r. przebywali 

w Święcianach, gdzie nawiązali pierwsze kontakty z tamtejszymi władzami: 

Merem i Wicemerem reprezentującymi Urząd Rejonowy. 

 Uzgodniono też wstępnie zakres współpracy, który mieści się w zakresie 

określonym w § 2 uchwały. 

Podjęcie współpracy przez Radę Powiatu jest zgodne z art. 4 ust. 1 pkt. 22 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

 Zakres zobowiązań finansowych Powiatu związanych z podjęciem 

współpracy nie może precyzyjnie określić. Nie przewiduje się znaczących 

wydatków w tym zakresie, mogą one dotyczyć pokrycia kosztów przejazdów 

młodzieży bez kosztów utrzymania. Ewentualne wydatki będą przewidziane w 

budżecie na 2000 r. 

Z powyższych względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 

 


